
Rusko očekává zahájení dodávek ruské
vakcíny proti Koronaviru do zahraničí v
listopadu
- CZ24 News | 22. srpna 2020

RUSKO: Ruský fond přímých investic (RDIF) očekává zahájení dodávek ruské vakcíny proti
koronaviru do dalších zemí v listopadu až prosinci letošního roku, uvedl šéf RDIF Kirill Dmitrijev.

„Vidíme, že na základě výrobních kapacit, do kterých investujeme nejen v Rusku – jedná se o R-
Pharm, Alium a Binnopharm, ale také v jiných zemích, můžeme začít dodávat vakcínu na zahraniční
trhy již v listopadu nebo v prosinci tohoto roku. Jak víte, vycházíme z předpokladu, že hromadné
očkování v Rusku začne v říjnu,“ řekl Dmitrijev.

„Domníváme se, že by mnoho zemí mělo mít přístup. Egypt je také velmi slibná, důležitá země. Nyní
spolupracujeme s mnoha zeměmi na Blízkém východě, abychom mluvili mimo jiné o dodávkách do
Egypta a dalších klíčových afrických zemí,“ dodal.

V odpovědi na otázku, zda se diskutuje o otázce dodávek ruské vakcíny do Velké Británie,
poznamenal, že Rusko je otevřené dodávkám do jakékoli země. „Vidíme stále větší zájem mnoha zemí
o porozumění této technologii,“ dodal.

WHO a ruská vakcína
Dmitrijev též poznamenal, že tón Světové zdravotnické organizace vůči ruské vakcíně proti
covidu-19 se změnil.

„Vidíme významnou změnu tónu ze strany WHO. Zpočátku vlastně neměli dostatek informací o ruské
vakcíně, nyní byly zaslány oficiální informace a oni to vyhodnotí,“ řekl Dmitrijev novinářům.

„Nevidíme žádné překážky pro to, aby jednotlivé regulační orgány schválily ruskou vakcínu bez
souhlasu WHO. Budeme spolupracovat s WHO, naše ministerstvo zdravotnictví je s nimi také v
dobrém kontaktu. Ale ministerstva zdravotnictví jiných zemí mohou činit nezávislá rozhodnutí.
Budeme pracovat jak s WHO, tak i s ministerstvy zdravotnictví jiných zemí,“ dodal.

Výroba na 4 místech

Vakcína proti covidu-19 se nyní vyrábí na čtyřech místech, další dvě budou v blízké budoucnosti
připojena, řekl Denis Logunov, zástupce ředitele pro vědeckou práci Gamalejova národního
výzkumného centra epidemiologie a mikrobiologie.

Sputnik V

Ministerstvo zdravotnictví Ruska dříve zaregistrovalo první vakcínu na světě na prevenci proti
covidu-19. Dmitrijev uvedl, že Ruský fond přímých investic obdržel žádosti od více než 20 zemí o
nákup miliardy dávek vakcíny. Poznamenal, že Rusko se dohodlo na výrobě vakcíny v pěti zemích,
dostupné kapacity umožňují vyrábět 500 milionů dávek ročně.

https://cz24.news/rusko-ocekava-zahajeni-dodavek-ruske-vakciny-proti-koronaviru-do-zahranici-v-listopadu/
https://cz24.news/rusko-ocekava-zahajeni-dodavek-ruske-vakciny-proti-koronaviru-do-zahranici-v-listopadu/
https://cz24.news/rusko-ocekava-zahajeni-dodavek-ruske-vakciny-proti-koronaviru-do-zahranici-v-listopadu/

